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RFEOI NO. PS20110710A 
PARTNERSHIP FOR VIVA VANCOUVER 2012 (SEASONAL PUBLIC SPACES) 

 
QUESTIONS AND ANSWERS NO. 1 

 
ISSUED ON: January 23, 2012 

Q1 What type of projects is the professional liability insurance requirement targeting? 
What assurance are you looking for? Specifically for proposed built structures? 
Anything else? 

A1 The design of built structures would require professional liability insurance  

For types of insurance, please refer to Schedule 1, Evaluation Criteria, (j); 

Professional Liability protects against financial damage claims resulting from any 
wrongful act, error or omission arising out of the performance of their 
professional services 

Q2 Insurance Coverage, could you please outline the submission requirements should 
the commercial and professional liability insurances only be furnished upon awarding 
of the project?  Is there any paperwork required from the insurer ascertaining such 
provision will be made? 

A2 Please refer to:   

Schedule 4 – Insurance Coverage, 1.1 and 1.4 

If the applicant has existing insurance coverage (e.g. professional liability 
insurance), then please include evidence of the existing coverage as part of the 
application.  

If the applicant does not currently carry any liability insurance, then a willingness 
to obtain it is necessary and should be indicated as part of the application. No 
specific paperwork is required from the insurer as part of the application.   
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RFEOI NO. PS20110710A 
PARTNERSHIP FOR VIVA VANCOUVER 2012 (SEASONAL PUBLIC SPACES) 

 
QUESTIONS AND ANSWERS NO. 1 

 
Continued 

Q3 We are aware that this (identified site) area is not a city road (although it is city 
land) and so no road closures would be required.  Before we get too much further 
into our conceptual design and proceeding with our 'expression of interest' 
documents, could you please advise on whether this is an acceptable location for a 
Seasonal Public Space? 

A3 Applicants are asked to identify a preferred site; however, the City may or may 
not select the proposed location as the final site of the identified project. The 
City may suggest an alternative site. VIVA Vancouver prefers seasonal public 
spaces to be located on road space; however, other types of spaces typically 
used by cars can be submitted for consideration. 

Q4 questions for RFEOI PS20110710A will be posted and answered only if submitted five 
working days prior to bid closing date. Does this mean no later than 5 days prior to 
the closing date or are you only accepting questions on January 24th. 

A4 Answer will only be provided for questions received anytime prior to five 
working days of the Closing Time. 

 


